

Sankiewicz, Marek

Zmarł dr Tadeusz Chrostowski

Notatki Płockie 47/2-191, 54

2002

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

ZMARŁ DR TADEUSZ CHROSTOWSKI

Ś.p. Pan dr Tadeusz Chrostowski urodził się 20 marca 1913 r. w Strzemieszycach na Śląsku w rodzinie inteligenckiej.

W 1932 r. kończy Gimnazjum im. Waleriana Łukasińskiego w Dąbrowie Górniczej. Dyplom lekarza weterynarii uzyskuje w 1938 r. na Uniwersytecie Warszawskim. Po uzyskaniu dyplomu przez kilka miesięcy pracuje jako dietariusz w Urzędzie Wojewódzkim Śląskim w Katowicach. Następnie odbywa służbę wojskową w Szkole Podchorążych Rezerwy Artylerii we Włodzimierzu Wołyńskim, po czym w 26. pułku ułanów w Baranowiczach.

Bierze udział w kampanii wrześniowej 1939 r. W latach II wojny światowej, działa czynnie w Kwaterze Głównej Nowogrodzkiej Brygady Kawalerii.

Po wojnie w latach 1945-1947 jest powiatowym lekarzem weterynarii w Lublińcu. W latach 1947-1950 pracuje jako członek Naczelnego Nadzwyczajnego Komisariatu do Zwalczania Chorób Zараźliwych Zwierząt w Ministerstwie Rolnictwa.

Do 1952 r. pracuje jako powiatowy lekarz weterynarii w Rawiczu, a następnie w Kościanie.

W latach 1952-1955 pełni funkcję kierownika lecznicy w Bodzanowie, a później do roku 1967 w Bielsku. W latach 1967-1970 wykonuje zawód lekarza weterynarii w Maroku. W latach 1971-1978 pełni funkcję weterynaryjnego inspektora sanitarnego w Płocku. 1. czerwca 1978 r. przechodzi na emeryturę.

Pan doktor Tadeusz Chrostowski był lekarzem weterynarii o dużych ambicjach zawodowych, o czym świadczy uzyskanie na SGGW tytułu doktora nauk weterynaryjnych. Praca dotyczyła zagadnień chirurgii cięcia cesarskiego ze szczególnym uwzględnieniem zespalandia powłok brzusznych.

Ś.p. doktor Chrostowski słynął jako człowiek przyjazny i życzliwy szczególnie dla młodych lekarzy. Był jednym z pomysłodawców i współtwórców „Kodeksu Etyki i Deontologii Weterynaryjnej”, a zasady w nim zawarte stosował przez całe życie zawodowe. Stał się wzorem dla swojej rodziny, o czym świadczy wybór zawodu lekarza weterynarii przez jego syna Wojciecha i wnuka Macieja.

Prócz pracy zawodowej Pan doktor zawsze miał czas na działalność społeczną, szczególnie związaną z kulturą. Przez wiele lat sprawował liczne funkcje społeczne. Był wiceprezesem, a następnie sekretarzem generalnym w Towarzystwie Naukowym Płockim, pracował aktywnie w Komisji Historycznej Polskiego Towarzystwa Nauk Weterynaryjnych oraz w Zrzeszeniu Lekarzy i Techników Weterynarii. Ogłosił dziesiątki publikacji w cza-

so-
pismach fachowych, społeczno-kulturalnych i w prasie codziennej.

Ś.p. Tadeusz Chrostowski ze szczególną pasją zajmował się historią swojego zawodu, czego dowodem jest opublikowanie czterech pozycji książkowych poświęconych tej tematyce. Cenną pozycją dla historii naszego zawodu jest książka „Z dziejów płockiej weterynarii 1875-1975”. Warto tu przywołać myśl prof. Henryka Samsonowicza, który uważa, że „zawód, który nie zna swojej historii, jest chory, podobnie jak człowiek, który utracił pamięć”.

Zainteresowania Pana doktora wykraczały poza dziedzinę stricte zawodową, ponieważ opublikował On również trzy książki traktujące o historii oręża płockiego.

Za pracę społeczną, którą wykonywał z wielką pasją, był wielokrotnie odznaczany, ze wspomnę chociażby o Krzyżu Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski i Krzyżu Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

W 1997 r. nasza korporacja zawodowa odzna-
czyła Pana doktora „Medalem Honorowym Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej”. Fakt ten podkreśla wybitne osiągnięcia zawodowe. Warto powiedzieć, że medal ten przyznano dotychczas kilkunastu zaledwie osobom.

Pan doktor realizował się w pełni w życiu rodzinnym jako wspaniały mąż, ojciec i dziadek, w pracy zawodowej jako ambitny i rzetelny lekarz oraz jako społecznik aktywnie i z pasją pracujący na niwie kultury.

Uważam, że osoba Pana doktora Tadeusza Chrostowskiego winna być dla naszego środowiska wzorem patriotyzmu, rzetelnej pracy, uczciwości, a nade wszystko wielkiej skromności.

W imieniu braci weterynaryjnej pragnę oddać hołd ś.p. Panu doktorowi Tadeuszowi Chrostowskiemu.

Cześć Jego pamięci.

Marek Sankiewicz
lekarz weterynarii



1913-2002